2. Maurus, adj., = Μαῦρος, of the Moors, *Moorish*, *Mauritanian*, *L.*—*P. o. t.*, *African*, *Punic*, *H., O., Iuv.*

Maurūsius, adj., = Μαυροβόσιος, *Maurusian*, *Mauritanian*, *African*: gens, *V.*—*Plur. m.* as *subst.*, the *Mauritanians*, *L.*

māvōlō, see malo.

Māvors, vortis, m. [uncertain], *Mars*, the god of war (old and poet.): urbs Mavortis, i. e. *Rome*, *V.* 6, 872: qui magna verteret Mavors (nominatur), *ND.* 2, 67: genitor Mavors, *O. F.* 4, 828: Iliac Mavortisque puer, i. e. *Romulus*, *H.* 4, 8, 23.

Māvortius, adj., of *Mavors*, of *Mars*, *Martial* (poet.): moenia, i. e. *Rome*, *V.* 1, 276: tellus, i. e. *Thrace*, *V. G.* 4, 462.—*Masc.* as *subst.*, son of *Mars*, *Meleager*, *O.* 8, 437.

(**māxilla**, ae), f. dim. [*R. MĀC-*], the jaw (cited as original but less elegant form for māla), *Orator*, 153.

māximē (or **māxumē**), adv. [maximus]. **I.** Prop. **A.** In gen., in the highest degree, most particularly, especially, exceedingly, altogether, very.—With verb: haec res maxime in pacatis civitatibus floruit, *Or.* 1, 30: quid laudem maxime? *T. Eun.* 1044: nos coluit maxime, *T. Ad.* 352: ea, quae maxime vellemus, *Fam.* 12, 25, 7: egredi non possim, si maxime velim, *Quinct.* 35: in re p. maxime conservanda sunt iura belli, *Off.* 1, 34: huic legioni Caesar confidebat maxime, 1, 40, 15.—With adj.: res maxime necessaria, *Lael.* 86: loca maxime frumentaria, 1, 10, 2: maxime naturali carent amicitia, *Lael.* 80: feri, 2, 4, 8: maxime plebi acceptus, 1, 3, 5.—With sup.: quae maxime liberalissima, *Att.* 12, 33, 3.—With adv.: ut dicatis quam maxime ad veritatem accommodate, *Or.* 1, 149.—**B.** Esp. in phrases. **1.** With unus, omnium, multo, vel, quam: qui proelium unus maxime accenderat, in the very highest degree, *Curt.* 5, 2, 5: cum sua modestia unus omnium maxime floreret, most of all, *N. Milt.* 1, 1: quae maxime omnium belli avida, above all others, *L.* 23, 49, 12: atque ea res multo maxime Diunxit illum ab illa, by far most effectually, *T. Hec.* 160: imperium populi R. multo maxime miserabile visum est, *S. C.* 36, 4: illud mihi videtur vel maxime confirmare, etc., *ND.* 2, 162: ego iubeo Quam maxime unam facere nos hanc familiam, *T. Ad.* 926: ut quam maxime permanent diuturna corpora, *Tuse.* 1, 108: memoriam nostri quam maxime longam efficere, *S. C.* 1, 3.—**2.** With qui in the phrases, quam qui maxime, and ut qui maxime, as any one whatever: tam enim sum amicus rei p., quam qui maxime, *Fam.* 5, 2, 6: grata ea res, ut quae maxime senatui umquam fuit, *L.* 5, 25, 9.—**3.** With ut quis-

que... ita: ut quisque animi magnitudine maxime excellit, ita maxime, etc., the more... so much the more, *Off.* 1, 64: colendum autem esse ita quemque maxime, ut quisque maxime virtutibus his lenioribus erit ornatus, *Off.* 1, 46: ut quisque maxime ad suum commodum refert... ita minime est vir bonus, the more... the less, *Leg.* 1, 49.—**4.** In gradations, first of all, in the first place: maxime quidem... secundo autem loco, *Phil.* 8, 31: maxime... proxime, *Post.* 33.—**5.** With non: quibus si ingenium non maxime deficit, not utterly, *Or.* 1, 79.—**II.** Meton. **A.** In gen., especially, particularly, principally (cf. potissimum, praecipue): quae ratio poetas inaximeque Homerum impulit, ut, etc., *ND.* 2, 166: scribe aliquid, et maxime, si Pompeius Italia cedit, *Att.* 7, 12, 4: de Cocceio et Libone quae scribis, approbo: maxime quod de indicatu meo, *Att.* 12, 19, 2: cognoscat etiam rerum gestarum ordinem, maxime scilicet nostrae civitatis, *Orator*, 120.—**B.** Esp. in the phrases. **1.** Cum... tum maxime; tum... tum maxime; ut... tum maxime, but more especially: plena exemplorum est nostra res p., cum saepe, tum maxime bello Punico secundo, *Off.* 3, 47: cum exercitationibus crebris atque magnis, tum scribendo maxime persequatur, *Or.* 2, 96: longius autem procedens, ut in ceteris eloquentiae partibus, tum maxime, etc., *Brut.* 320.—**2.** With tum or cum, just, precisely, exactly: consulem tum maxime res agentem avocare, *L.* 27, 4, 2: haec cum maxime loqueretur, sex lectores eum circumstant valentissimi, 2 *Verr.* 5, 142: totius autem iniustitiae nulla capitalior quam eorum qui tum, cum maxime fallunt, id agunt, ut viri boni esse videantur, *Off.* 1, 41: tum cum maxime, at that precise moment, *L.* 40, 13, 4: nunc cum maxime, *Clu.* 12: see 2 cum, II. E.—**3.** With modus, just about, very much: hoc maxime modo in Italiam perventum est, *L.* 21, 33, 1: ruinae maxime modo, *L.* 21, 33, 7: itineris maxime modo solutis ordinibus, *L.* 35, 34, 10: in hunc maxime modum locutus est, much to this effect, *L.* 38, 17, 1.—**4.** To emphasize assent or dissent. **a.** Certainly, by all means, very well, yes (colloq.): Cr. Duc me ad eam. My. Maxime, *T. And.* 818.—**b.** With immo, certainly not, by no means: Immo maxime, *T. Hec.* 228: scilicet res ipsa aspera est, sed vos non timetis eam. Immo vero maxime, *S. C.* 52, 28.

māximō opere, see magnopere.

1. māximus (māxum-), sup. of magnus.

2. Māximus, i, m., a cognomen, see Fabius.

māzonomus, i, m., = μαζονόμος (sc. κύκλος), a dish charger: Mazonomo ferentes Membra gruis, *H. S.* 2, 8, 86.